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Referat,	Nasjonalt	fagorgan	for	kjønnsforskning	
	
	
Tid:		 09.00-13.00,	21.09.2018	
Sted:		 Institutt	for	tverrfaglige	kulturstudier,	NTNU,	Møterom	2		

(Dragvoll,	Bygg	11,	nivå	5)	
	
Tilstede:	
Representanter	i	fagorganet:	

Fra	UiO:	Anne-Jorun	Berg	og	Liv	Sæther	
Fra	UiB:	Kari	Jegerstedt	og	Tone	Lund-Olsen	
Fra	UiS:	Lene	Myong	og	Ingvill	Hellstrand	
Fra	NTNU:	Siri	Øyslebø	Sørensen	og	Guro	Korsnes	Kristensen	
Fra	UiT:	Katrin	Losleben	
Fra	UiA:	Åsta	Louise	Einstabland 

Observatør:		
Kilden	v/	Linda	Rustad	

	
Referent:	Guro	Korsnes	Kristensen	
	
Saksliste	
	
1/18		 Godkjenning	av	innkalling	og	dagsorden,	valg	av	referent.	

To	saker	ble	meldt	inn	under	9/18,	eventuelt		
	
2/18	 Godkjenning	av	referat	fra	2017	

Påpekning	fra	Ingvil	H:	Nettsiden	om	fagorganet	er	ikke	oppdatert,	slik	at	UiS	ikke	
stå	oppført.		

	
3/18	 Orienteringer	fra	UHR	

UHR	har	fått	nye	vedtekter,	retningslinjer,	organisering,	hjemmesider	og	grafisk	
profil.	Tidligere	fakultetsmøter,	råd	og	utvalg	har	blitt	erstattet	av	strategiske	
enheter.	(Se	nytt	organisasjonskart	og	informasjon	om	UHR	på	www.uhr.no.) Videre	
er	det	besluttet	at	nasjonale	fagråd	heretter	skal	hete	«Nasjonalt	fagorgan	for	(navn	
på	fagområde)».		
	
Nasjonalt	fagorgan	for	kjønnsforskning	rapporterer	til	fagstrategisk	enhet	for	
Humaniora.	

	
Nasjonalt	publiseringsutvalg	for	humaniora.	På	konstituerende	møte	til	UHR-
Humaniora	ble	det	besluttet	å	opprette	et	felles	nasjonalt	publiseringsutvalg	for	
humaniora	etter	en	lengre	prosess	der	fagorganene	også	har	vært	involvert.		Her	
vises	det	til	samlingen	for	alle	fagorganene	under	humaniora	17.	august	2017.	
Følgende	personer	er	oppnevnt	til	å	sitte	i	dette	utvalget: 
• Prodekan for forskning og forskerutdanning Ellen Rees, UiO (leder) 
• Prodekan for forskning Anne Beathe Maurseth, UiB 
• Prodekan for forskning Bjørn Kåre Myskja, NTNU 
• Prodekan for forskning Ann Therese Lotherington, UiT 
• Prodekan Årstein Jutnes, UiA, 
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Dette	utvalget	skal	ha	et	overordnet	ansvar	for	nivå	2	i	humaniorafagene,	slik	det	ble	
orientert	om	på	møtet	den	17.	august	2017.	Dette	utvalget	har	sitt	årlige	møte	18.	
oktober,	der	de	vil	gjennomgå	innkomne	forslag	til	endringer	i	nivå	2	for	
humaniorafagene.	Merk	derfor	at	nasjonalt	publiseringsutvalg	for	humaniora	må	ha	
mottatt	forslag	fra	fagorganene	til	endringer	i	nivå	2	innen	16.	oktober,	slik	at	
forslagene	kan	gjennomgås	av	utvalget	når	de	møtes.	Utvalget	har	deretter	frist	til	2.	
november	(nasjonal	frist)	for	å	sende	et	samlet	endringsforslag	til	UHR-Publisering. 
 
Møte	med	UHR-Humanioras	arbeidsutvalg.	De	strategiske	enhetene	har	1-2	møter	i	
året	og	et	arbeidsutvalg	som	møtes	inntil	fire	ganger	per	år.		For	å	sikre	kontakten	
mellom	den	strategiske	enheten	og	de	nasjonale	fagorganene,	har	UHR-Humanioras	
arbeidsutvalg	besluttet	å	invitere	alle	lederne	av	de	nasjonale	fagorganene	til	et	
felles	møte	fredag	25.	januar	2019.		
	
Nye	læreplaner	for	grunnopplæringen	Arbeidet	med	nye	læreplaner	i	
grunnopplæringen	er	i	gang:https://www.udir.no/laring-og-
trivsel/lareplanverket/fagfornyelsen/   
Informasjon	om	UHRs	rolle	i	
fagfornyelsen:https://www.uhr.no/temasider/fagfornyelsen-i-grunnopplaringen-2/.	
Utdanningsdirektoratet	offentliggjør	første	utkast	til	læreplaner	i	siste	halvdel	av	
oktober,	med	en	måneds	innspillfrist.	Den	formelle	høringen	på	nye	forslag	til	
læreplaner	vil	skje	på	vårparten	2019.	De	nasjonale	fagorganene	oppfordres	til	å	
engasjere	seg	i	fagfornyelsen	og	gi	innspill	høsten	2018	og	høringsuttalelser	våren	
2019	i	dialog	med	UHR-Humaniora.	UHR	vil	holde	fagorganene	v/	ledelse	orientert	om	
prosessen	rundt	innspill	og	høringsfrist. 

 
	
3/18	 Orientering	om	uttalelser	gitt	av	fagrådet	siste	år.	

Fagorganet	ga	i	2017	innspill	til	NFR	angående	arbeidet	med	ny	policy	for	
kjønnsbalanse	og	kjønnsperspektiver	i	forskning,	gjennom	åpent	brev	datert	
23.11.2017.	Hovedpunktene	fra	brevet	er	gjentatt	i	den	inviterte	innspillsrunden	
i	september	2018.I	tillegg	har	fagorganet	oppfordret	alle	norske	universiteter	til	å	
sende	innspill	til	policy.Fagrådet	gav	også	innspill	til	utlysning	på	BALANSE	
programmet	(brev	datert	14.04.2018).	

	
4/18	 Forskningspolitikk,	fagrådets	rolle	og	prioriteringer	kommende	år.	

Punktene	presenteres	muntlig	i	møtet.	
	

• Ny	NFR	policy	for	kjønnsbalanse	og	kjønnsperspektiver	i	forskning.	Bør	fagrådet	
følge	mer	aktivt	opp	videre	utover	høsten?	I	så	fall	hvordan?	

	
Diskusjon	med	følgende	konklusjon:	Fagorganet	har	sendt	tydelig	innspill	og	
gjentatt	samme	budskap	flere	ganger.	Avventer	derfor	nærmere	informasjon	om	
arbeidet	med	revisjon	av	policy,	og	støtter	fagmiljøenes	eventuelle	innspill.	
Vurderinger	om	hvordan	innspill	kan	gis	på	best	mulig	måte	tas	fortløpende,	og	
fagorganet	konsulteres	pr	e-post	dersom	aktuelt.		
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• Kjønnsstudier	forbys	i	Ungarn,	og	er	under	hardt	press	internasjonalt.	Bør	
fagorganet	mene	noe,	eller	gjøre	noe	aktivt?	

	
Diskusjon	med	følgende	konklusjon:	Siri	ØS,	som	leder	for	fagorganet,	oppfordrer	
UHR	for	å	gi	en	reaksjon	og	Forening	for	kjønnsforskning	om	å	vurdere	en	egen	
aksjon.	Fagorganet,	v/Siri,	sender	i	tillegg	egen	solidaritetsmelding	til	de	aktuelle	
miljøene,	med	den	hensikt	å	holder	dem	orientert	om	at	vi	forsøker	å	gjøre	vårt	
fra	vår	kant.	

	
• I	Bergen	vil	en	student	saksøke	universitetet	for	manglende	vitenskapelighet	i	

kjønnsstudiene.	(Se:	https://khrono.no/uib-resett-jan-t-lifjeld/student-vil-saksoke-
universitetet-i-bergen-for-manglende-vitenskapelighet/235345)	Hvordan	forholder	vi	oss	
til	denne	type	kritikk?	Bør	Fagrådet	reagere?	

	
Diskusjon	med	gølgende	konklusjon:	Fagorganet	foretar	seg	ikke	noe	aktivt	i	
denne	konkrete	saken,	men	opprettholder	en	bevissthet	om	at	slike	utspill	kan	
komme.	Det	er	viktig	og	ønskelig	at	kritikk	imøtegås	saklig,	og	på	mest	mulig	
overordnet	nivå	(institusjonelt,	og/eller	faglig).	

	
	
4/18	 Status	og	evaluering	av	den	nasjonale	forskerskolen	for	kjønnsforskning.	
	

Saken	ble	presentert	muntlig	i	møtet	ved	leder	for	forskerskolen,	Kari	Jegerstedt:	
Styret	har	hatt	møter	på	skype,	og	begynt	å	planlegge	det	forskerskolen	skal	gjøre	
i	år;	arrangere	allmennkurset	i	desember,	Solsand	utenfor	Bergen.	Tema	for	
allmenkurset	i	2018	blir	«Nye	perspektiver	på	interseksjonell	kjønnsforskning».	
Programmet	er	snart	klart,	og	det	arbeides	med	å	få	på	plass	en	internasjonal	
key-note.	Informasjon	om	allmenkurset	i	desember	kommer	på	nett	i	nær	
fremtid.Forskerskolen	har	ganske	bra	budsjett	fra	i	fjor.	Det	er	dyrt	på	Solstrand,	
så	stipendiater	vil	bli	sponset	ganske	mye	(redusere	deres	utgifter).	De	som	
kommer	langveisfra	kan	søke	om	støtte	til	å	dekke	utgifter.		
	
Forskerskolen	vil	fortsette	å	arrangere	stipendiatsamling	i	forbindelse	med	
KjønnsforskningNÅ,	men	vil	vurdere	om	samlingen	skal	foregå	i	forkant	eller	
etterkant	ut	fra	tilbakemeldinger	fra	stipendiater,	og	erfaringer	med	oppmøte.		

	
Innspill	fra	fagorganet	til	forskerskolen:	

• Forskerskolens	nettside	er	ikke	oppdatert.	Bla	er	ikke	nytt	styre	presentert.	
• Viktig	at	nettside	også	inneholder	informasjon	om	kurset	som	kommer	

annethvert	år	og	hva	det	grovt	sett	er	planlagt	å	inneholde	for	å	muliggjøre	
planlegging	for	studenter.		

• Det	er	forskerskolen	som	til	enhver	tid	må	informere	Kilden	om	hva	som	skal	stå	
på	nettsiden.		Hver	enkelt	medlemsinstitusjon	kan	melde	direkte	til	Kilden	om	
kurs	som	som	arrangeres	lokalt,	slik	at	informasjon	finnes	på	nettstedet	til	den	
nasjonale	forskerskolen.	Forskerskolen	må	minne	medlemmene	på	dette.	

Til	orientering:	
• Elisabeth	Lund	Engebretsen	tar	over	for	Lene	Myong	som	UiS	sin	representant	i	

styret	for	forskerskolen.	
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5/	18	 Felles	retningslinjer	for	studiepoeng	for	PhD	kurs.		

Fagrådet	har	tidligere	anmodet	styret	i	forskerskolen	om	å	utarbeide	forslag	til	
felles	retningslinjer	for	studiepoeng	for	PhD	kurs.	Fagorganet	gjentar	oppfordring	
til	styret	i	forskerskolen	til	å	ta	en	skikkelig	runde	på	dette.	Forskerskolen	v/	Kari	
planlegger	å	gjennomføre	et	styremøte	(ikke	bare	på	skype),	og	kanskje	sette	ned	
et	utvalg,	som	kan	finne	ut	av	eksisterende	regelverk,	handlingsrom	og	
alternative	måter	å	legge	opp	retningslinjer	for	poenggiving	på.	

	
6/18	 Publikasjonskanaler.	Tidsskrifter,	nivå	1	og	2.		

Saken	ble	presentert	av	Lene,	samt	gjennom	vedlegg	til	innkalling	også	vedlegg	til	
referat):	Veiledning	om	nomineringsprosessen	fra	NPI	og	Notat	om	tidsskrifter	i	
kjønnsforskningsfeltet	v/	Lene	Myong		

	
Fagorganet	besluttet	å	foreslå	at	Politics	&	Gender,	Gender,	Place	and	Culture	og	Feminist		

Legal	Studies	flyttes	fra	nivå	2	til	1.	Gender,	Science	&	Technology	
	foreslås	overflyttet	til	kjønnsforskning	(nivå	1).	

	
Fagorganet	besluttet	også	å	sette	ned	et	arbeidsutvalg	som	skal	jobbe	videre	med	
publiseringskanaler	og	nominering.	Arbeidsutvalget	består	av	Lene	Myong,	Siri	
Øyslebø	Sørensen.	

	
Arbeidsutvalgets	mandat:		
1) Lage	en	tydelig	prosess	innspill	til	nomineringsprosessen,	som	kan	formidles	

til	aktuelle	fagmiljøer	og	enkeltforskere	i	løpet	av	våren	2019,	slik	at	
innspillene	er	inne	i	god	tid	før	fagorganet	skal	behandle	nominering	av	
tidsskrifter	i	2019.	

	
2) Utarbeide	notat	før	neste	møte	i	fagorganet,	som	skal	ta	for	seg:		

• Prinsipper/indikatorer	for	nominering	av	tidsskrifter	(for	eksempel	
geografisk	og	faglig	spredning).	

• Kartlegging	og	forslag	til	tidsskrifter	som	kan	flyttes	over	til	
kjønnsforskning.	

• Forslag	til	nominering	
	

Fagorgan	for	kjønnsforskning	er	positive	til	å	involvere	instituttsektoren	i	saker	
som	gjelder	publisering	og	nominering	av	tidsskrifter.	Arbeidsutvalget	får	ansvar	
for	å	involvere	instituttsektoren	i	arbeidet	med	å	utarbeide	saksgrunnlag	for	
møtet	i	2019.	

	
7/18	 Status	og	oppdatering	om	Tidsskrift	for	kjønnsforskning	og	NORA	
Linda	informerte	om	TkF:	

• TfK	har	fått	ny	forside.		
• Redaktører	for	neste	periode	er	på	plass:	Mari	Teigen	og	Beret	Bråten.		
• God	dialog	med	universitetsforlaget,	og	opplever	at	de	har	gjort	en	god	jobb	for	

tidsskriftet.		
• Kilden	lyser	nå	ut	stilling	–	som	blant	annet	får	ansvar	som	redaksjonssekretær.		
• Overgang	til	open	access:	Har	jobbet	mye	med	overgang	til	open	accsess,	og	da	

særlig	hvordan	bortfall	av	abonnementsinntekter	skal	løses.	I	2017	ble	det	
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nedsatt	utvalg	som	skulle	vurdere	hvilke	tidsskrift	som	skulle	få	del	i	en	pott	som	
skulle	kompensere	for	bortfall	av	disse	inntektene.	TfK	fikk	finansiering	for	tre	år,	
og	det	ligger	per	nå	an	til	at	man	må	søke	hvert	tredje	år.	Et	grunnleggende	
kriterium	for	finansieringen	er	vitenskapelig	tidsskrift	på	norsk.	TfK	har	åpnet	
for	artikler	på	dansk,	svensk	og	engelsk.	Det	er	viktig	å	tenke	over	mulige	
konsekvenser.		

• Antall	nedlastinger	er	fordoble	med	open	access.	Overgangen	har	sånn	sett	vært	
en	suksess	for	lesning	av	artiklene.			

	
Anne-Jorunn	informerte	om	STK	sin	erfaring	med	å	ha	redaksjonelt	ansvar	for	NORA	
Det	har	vært	krevende	å	få	noen	til	å	ta	over	redaksjonelt	ansvar.	Finland	har	nå	tatt	
over,	men	kun	for	to	år	(ikke	tre).	Utfordring	at	det	koster	mye	å	ha	
redaksjonsansvar	for	tidsskrift	(minst	1,5	årsverk	til	sammen	i	tre	år,	er	erfaringen	
fra		STK.	I	tillegg	har	Tromsø	har	bidratt	med	professor	II).	 
Det	bør	reises	en	diskusjon	som	adresserer	spørsmål	som:	Hvor	bærekraftig	er	et	
tidsskrift	som	NORA?	Har	vi	har	for	mange	tidsskrift?	Finnes	det	nye	og	gode	måter	å	
samarbeide	på	når	det	kommer	til	nordiske	tidsskrift	i	kjønnsforskningsfeltet?		
	
Fagorganet	beslutter	at	det	nedsatte	utvalget	som	skal	jobbe	videre	med	publisering	
også	holder	i	denne	diskusjonen,	og	gjør	FOK	-	foreningen	for	kjønnsforskning	
oppmerksom	på	diskusjonen	i	fagorganet.		

	
8/18		 Kalender.	Møtedato	2019,	ansvars-	og	arrangementsplan	kommende	år.	

Ansvarsrullering	som	ble	satt	opp	i	2017	ble	bekreftet	(jfr	referat	2017):	
	 Ansvarlig	for	Fagrådet	i	årene	framover:	

2019-2020	UiS	leder	(Tromsø	nestleder)	
2021-2022	Tromsø	(Oslo	nestleder)	
2023-2024	Oslo	(Bergen	nestleder)	
	
KjønnsforskningNÅ	arrangeres	i	Tromsø		2019,	Trondheim	2021,	Stavanger	
2023,	Bergen	2025.	Etter	planen	skulle	Tromsø	arrangere	i	februar/mars	2019	i	
Tromsø,	men	dette	forskyves	til	14.-15.	november	2019.		

	
Dato	for	fagrådsmøte	2019	er	bestemt	til	20.	september.	Nasjonalt	kontaktmøte	
vil	bli	arrangert	i	forbindelse	med	dette,	19.	september.	Sted:	Stavanger.	

	
9/18	 Eventuelt	

1) Representasjon	fra	instituttsektoren	i	fagorganet?	
UHR	sitt	utvalg	for	publisering	vedtok	i	2012	at	«instituttsektoren	bør	være	
reprsentert	i	de	faorganene	der	nominering	til	nivå	2	foregår,	i	saker	om	slik	
nominering,	når	instituttenes	andel	av	publisering	i	feltet	overstiger	20	%.	Saken	
har	vært	fulgt	opp	gjennom	flere	år,	og	senest	01.06.2018	hvor	forslaget	
opprettholdes	(ref	sak	18/16).	Det	er	ikke	kommet	pålegg	om	å	inkludere	
instituttsektoren	spesielt	rettet	mot	nasjonalt	fagorgan	for	kjønnsforskning,	men	
Nasjonalt	fagorgan	for	kjønnsforskning	er	positiv	til	at	instituttsektoren	
representeres	i	saker	som	gjelder	publisering.	
	
Diskusjonen	inngikk	i	sak	6/18.		
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2) Signaler	på	kontaktmøtet	om	behov	for	støtte	for	eksempel	til	veiledning	på	PhD	
nivå	fra	fagmiljøer	som	ikke	er	representert	i	fagrådet.	
Fagorgan	for	kjønnsforskning	minner	om	viktigheten	av	allmennkurset	til	den	
nasjonale	forskerskolen,	og	viktigheten	av	at	denne	arenaen	for	faglig	nettverk	og	
kontakt	på	tvers	av	miljøer	brukes,	og	synliggjøres.	

	
	


